
☆☆☆☆  入園説明会・ご見学の申し込み   ☆☆☆☆  

いろは幼稚園 

● 園見学 ・ZOOM 説明会のお申込み ● 

通年、園見学会及びＺＯＯＭ説明会を行っており、園見学日程・入園に関するご相談は随時受
け付けています。 ご入園の前にまずは、ご見学または説明会にご参加ください。園の保育内
容や園生活・年中行事についてご紹介いたします。 

平日の保育時間後    10 時 AM または 13 時 PM （日本語または英語対応）  

週末・祝日対応   10 時 AM または 13 時 PM （英語対応）  

クラス担任にお会いしていただけるのは、平日のみとなり、 より園の雰囲気を感じていただ
けますが、週末にもご希望がございましたら ご案内しております。 

在園児の園行事、園生活を第一優先とするため、ご希望の日時に添えないこともございます
が、ご了承くださいませ。 

メールまたはホームページ・お電話にてお申し込みください。 

● お試し保育 ● 

短期間・短時間で一時的にお子様をお預かりし、園のお試し入園体験をしていただく期間は設
けておりません。不特定多数のお試し保育のお子様をお受けすることにより、通常クラスのこ
どもたちへの影響が出ますので、申し訳ございませんがご理解くださいませ。 

● ビザについて ● 

ご入園の際には保護者の方の ID カード（NRIC・EP・S PASS 等）の両面コピーのご提出して
いただきます。説明会や登録申し込みの段階でビザ申請中であっても構いませんが、お子様の
滞在ビザ又はビザ申請状況が分かる書類（DP の IPA 等）をご提出いただきます。ビザがない
場合はご入園できません。 

☆☆☆☆   ご入園までの流れ   ☆☆☆☆ 

● ご登録用紙の提出 ● 

ご入園希望の方は出願書類として登録用紙に必要事項を記入し、メールにご提出ください。 

● ご登録料支払い ● 

ご登録料を指定の口座に指定の口座へお振込みください。       
（登録料 2023 年 4 月から $237.60）        

一度納入された費用は理由の如何にかかわらず返金できませんので、ご注意ください。  

【銀行振込みについて】 

振込先（Account Name） :  IROHA ABC HOLDINGS PTE LTD,  
振込先銀行（Bank Name） :  OCBC Bank          銀行コード（Bank Coade）：  7339  
口座番号（Account Number） :  647818772001      支店コード（Branch Code）: 647  
SWIFT コード（Swift Code） :  OCBCSGSGXXX 



● 面接  ●  
                      
ご両親のどちらかに付き添っていただき、お子様とご一緒にいらしてください。  
お子様の性格やご家庭や集団生活での様子、健康面での配慮などをお伺いします。書面だけで
は、お子様の個性や普段の様子などは把握できませんので、このような対話の時間を設けてお
ります。事前準備は必要ありません。 

今後の通園にあたり、顔合わせをすることで、お子様自身が園の雰囲気を感じ、クラスの先生
方ともお話をしてイメージを持って登園のご準備できるような機会になればと考えています。 

● オリエンテーション ・制服販売 ●         

ご希望に応じて面接と同日に行う場合もございます。入園にあたり、  制服、園用品のお渡
し、ご入園の準備について説明いたします。 

●  通園バス ● 

・本園のスクールバスはバス会社に外部委託しております。通園バスをご利用希望の方は、バ
ス会社の契約書に必要事項をご記入の上、ご利用開始前までにバス会社へ連絡を取り、契約書
をご提出ください。 

・通園バスエリア内であっても、 満席でご利用できない場合には保護者の方の責任のもと、
幼稚園まで送り迎えをしていただくかウェイティングとなりますバスのポイント・空き状況等
をご確認ください。特にこれからお住まいを決められる方は、お住まいを決定される前にスク
ールバスの状況等をご確認ください。 

● ご入園 ●  

PN,N1 クラスのお子様は初日から 3 日― 1 週間ほど慣らし保育期間を設け、半日保育とい足
します。お子様はランチ後、12 時 15 分に降園となります。園までお迎えをお願いします。 
N2 クラス以上のお子様は初日から全日保育となります。   

☆☆☆☆  メッセージ  ☆☆☆☆ 

幼稚園では「おはよう」「いただきます」「ごちそうさま」「さようなら」「ごめんなさい」「ありが
とう」毎日こうした挨拶をし、一つひとつ丁寧に園生活を育み、一緒になって泣き、笑い、共に
活動をしていくことでかけがえのない絆が生まれます。 
これからご入園をご検討されるご家族の皆様にも慣れ親しんだ環境を離れ、不安と期待を胸にい
ただきながらお引越しのご準備をされていらっしゃることと存じます。はじめはこれまでとの環
境の違いや漠然とした寂しさを感じながら生活をすることもあるでしょう。また、南国の気候に
体が慣れるまでは疲れを感じやすいこともあるかと思います。 
園の職員も担任も、ご家族の皆様同様、同じ海外生活を送る者のとして、そうした生活面でのこ
と、渡航の時に想いも経験しておりますので、これまでの過程も理解してお受入れしていきたい
という思いでおります。お子様が、楽しいなと期待を持って園生活を送れるようにサポートして
いきます。 
特にシンガポールでの生活は、通年を通して多くの「出会い」と「別れ」があります。だからこ
そ、1 人 1 人との出会いを大切に、どのお子様にとっても、自分が「愛されている」と感じ、当
地でも自己発揮をし、安心して日々の園生活を送ってほしいと切に願っています。幼稚園だから
できること、今しかできないこと、みんなと一緒だから楽しいことを共にしていきませんか。 
皆様の入園を心よりお待ちしております。 


